
 

 

Portaria n.º 8.290/2025 

De 05 de Junho de 2025 

 
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOR A COMISSÃO ORGANIZADORA DO DESFILE 

CÍVICO – 89º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 

POLÍTICA-ADMINISTRATIVA DE PILAR DO SUL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
CLAYTON ÁLVARO MACHADO, Prefeito Municipal de 

Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão 

Organizadora do Desfile Cívico – 89º Aniversário de Emancipação Política-Administrativa de Pilar do Sul, 

os seguintes membros: 

RODRIGO JOSÉ BUENO - SEGTRAN RG nº 42.385.192-5 

MIGUEL FRANCISCO CASTANHO TAVARES - SECTUR RG nº 21364503 

SUELEN APARECIDA DE PAULA DOMINGUES - SELJ RG nº 47.286.869-X 

VÂNIA MARTINS MOURA - SEDIS RG nº 22.792.254-2 

ROSANGELA ASSUNÇÃO DE MEIRA - SARH RG nº 26.156.929-6 

VIVIANE MEDINA DE CAMPOS PENTEADO - SEED RG nº 32.726.171-7 

 
Art. 2º - A Comissão terá como objetivo coordenar, 

planejar e executar todas as ações relativas à realização do  Desfile Cívico Comemorativo, incluindo: 

 

a) Definição do tema central do desfile e estruturação 

dos blocos temáticos; 

b) Articulação com escolas, instituições civis, culturais e 

militares; 

c) Planejamento da infraestrutura, logística, segurança 

e trânsito; 

d) Organização das apresentações artísticas e culturais 

que farão parte da programação; 

e) Apoio à comunicação institucional e à mobilização da 

população para o evento. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
Pilar do Sul, 05 de junho de 2025. 

 
 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO 
Prefeito Municipal 

 
MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS 

Secr. Gestora Jurídica de Cont. de Legalidade, Licitações e Tributos 
 

EDI NELSON RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretário de Educação  

 
Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra. 

 
Juliana de Almeida Gomes 

Encarregada de Contratos e Proc. Administrativos 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: E

D
I N

E
LS

O
N

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/2

38
9F

4D
A

B
11

24
19

C
A

F
67

C
3F

57
E

D
B

03
8F

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 E
D

I N
E

LS
O

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
A

ss
in

ad
o 

po
r 

3 
pe

ss
oa

s:
 E

D
I N

E
LS

O
N

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

 E
D

I N
E

LS
O

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, C
LA

Y
T

O
N

 A
LV

A
R

O
 M

A
C

H
A

D
O

, M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 m

ai
s 

1



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

2389F4DAB112419CAF67C3F57EDB038F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/2389F4DAB112419CAF67C3F57EDB038F

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/2389F4DAB112419CAF67C3F57EDB038F

		2025-06-05T14:20:49-0300
	Edi Nelson Rodrigues dos Santos


		2025-06-05T17:43:33-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO


		2025-06-06T17:03:07-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos


		2025-06-09T11:55:15-0300
	Juliana de Almeida Gomes




